महाराज गडावर सुखरूप पोहचल्याच्या सूचक
अशा त्या ज्वाला पाहिल्यावर व तोफेचे अवाज ऐकिल्यावर त्या वीर-रत्नास
अत्यंत समाधान वाटलें व मी '' आपलें कर्तव्य कर्म बजाविले '' असे उद्गार
काढून तो त्या हातघाईच्या लढाईत मैदानावर आपल्या शौर्याची मात
करून व मागें अचल कीर्ति ठेऊन शके १५८२ आषाढ वद्य २
( ता. १४ जुलै सन १६६०) रोजी गजापूरचे खिंडींत धारातीर्थी
पतन पावला.

चरित्रनायक गतप्राण झालेला पाहतांच मावळ्यानी त्याचें प्रेत, वायूच्या
हातीं लागू न देता, मोठ्या शिताफीने किल्यावर महाराजांकड पोचते केले.
चरित्रनायकाचे तें मृत शरीर पाहिल्याबरोबर शिवांच्या मनाची स्थिती काय
झाली असेल बरें!